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Drazí přátelé,

Všechny Vás srdeč-
ně zdravím s příchodem 
letošního jara a přeji mno-
ho krásných prosluněných 
dní.

Na březnovém zasedá-
ní zastupitelstva byl schvá-
len rozpočet městyse pro 
letošní rok. Je v něm pama-
továno kromě základní-
ho chodu obce také na 
údržbu bytového i neby-
tového fondu v majetku 
městyse. Předpokládá se 
částečná výměna oken 
v budově bývalé pošty. 
Na budově č.80 /DPS/ 

výmě-
na střešních oken a dozdění výkladce 
v I.N.P. Nátěr střešní krytiny a pro-
vedení klempířských prací na budo-
vě MŠ v Bolelouci. Dokončit opravu 
chodníku v uličce ke škole a kostelu 

a provést propojení směrem k poště 
a dolní budově školy. Dokončit pro-
jekt chodníku Tučapy – Dub a propo-
jení ulice Tyršova – Bezejmenná.

V tomto roce se začne zpracovávat 
nový územní plán. V současné době je 
projekčně připravena akce rekonstruk-
ce vodovodní sítě. Zpracovatel žádos-
ti o dotaci  čeká na vhodnou výzvu. 

P r o j e k t 
včetně stavebního povole-
ní na opravu horní budo-
vy ZŠ je připraven. Máme 
potvrzení, že žádost 
o podporu ze SFŽP ČR 
v rámci Operačního pro-

gramu Životní prostředí byla akcep-
tována a nyní je na ministerstvu 
k dalšímu šetření. V případě úspěchu 
se počítá se spoluúčastí. Je podepsaná 
smlouva o dotaci v rámci přes-hra-
niční spolupráce na vybudování pro-

jektu Naučná stezka Bolelouc. Před-
pokládaný termín zahájení prací je 
v 05/2010.

Na konci března proběhla  schůz-
ka v mateřské školce v Dubu, za účas-
ti vedení školky, rodičů a zastupitelů. 
Pro zvýšení kapacity bylo přijato jako 
nejlepší řešení přístavba ke stávající 
třídě. Jedná se o samostatný vstup se 
šatnou, schodištěm a sociálním zaří-

zením, 
tím by se měl uspokojit počet všech 
zájemců. Projekční práce již byly 
zahájeny. Na tuto akci je nutné při-
jmout rozpočtové opatření.

V květnu (datum bude upřesněn), 
Vás srdečně zvu na slavnostní otevře-
ní prostor nádstavby nad obecním 
úřadem.

Těším se na shledanou.

V dokonalé úctě
Vítězslav Křesina- starosta
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Do svazku městyse Dub nad Moravou byli zapsáni :
Adamec Jakub Dub nad Moravou
Gasidlo Filip    Dub nad Moravou
Vybíral Michal Dub nad Moravou
        
Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěstí při výchově 
nejmladšího potomka.

Společenská kronika

za období od 01.01.2010 -  do 31.03.2010

Rozloučili jsme se 
s těmito  spoluobčany: 

Chodurová Anna Bolelouc             
Vysloužilová Marie Dub nad Moravou
Čecháková Marie Dub nad Moravou
Sázelová Františka Dub nad Moravou

Blahopřejeme všem našim spoluobčanům, kteří se dožili
významného životního jubilea a oslaví 80 a  více roků 

 
80 let  - Škovranová Marie  z Tučap
 - Kutáčková Květoslava z Dubu nad Moravou

81 let - Vystrčil Josef  z Dubu nad Moravou
 - Bejdák Karel  z Bolelouce
 - Bučková Marta  z Bolelouce

82 let - Bartošek Vítězslav  z Bolelouce
 - Struhár Ján  z Bolelouce
 
83 let - Nucová Marie  z Tučap
 - Petříková Marie  z Dubu nad Moravou 
 - Bolová Zoita  z Dubu nad Moravou

Dohnálková Eva, matrikářka

84 let - Frycová Naděžda  z Tučap

85 let - Smutný Bohumil  z Dubu nad Moravou
 - Pospíšil Milan  z Tučap
 - Kubalová Ludmila  z Dubu nad Moravou 

87 let - Vychodilová Blažena z Tučap
 - Obzinová Marie  z Dubu nad Moravou

88 let - Prečanová Emílie   z Dubu nad Moravou
 - Král Květoslav  z Dubu nad Moravou

89 let - Vychodil Oldřich   z Tučap

90 let - Škapincová Anna  z Dubu nad Moravou
 

Přejeme hodně, hodně  zdraví do dalších let.

UPOZORNĚNÍ OBČANŮ
na velkoobjemový a nebezpečný odpad

V pátek 21.05. 2010 kolem 13,00 hodiny budou na místech obvyklých v Dubě nad Moravou , v Tučapech 
a v Bolelouci přistaveny kontejnéry na velkoobjemový odpad.
 Kontejnery zde budou  do soboty 22.05. 2010 do 12. hodin.

Nebezpečný odpad proběhne v sobotu 22.05.2010

V Dubě nad Moravou     od 08.00   - 08.45 hod.
V Tučapech           od 09.00  - 09.30 hod.
V Bolelouci      od 09.45   - 10.15 hod.                      

                                                                                                    Dohnálková Eva
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Z redakční rady

Tak už je snad opravdu pryč. Ta 
letošní zima, však se nás něco nastu-
dila a ani teď, v době rozkvetlých kvít-
ků jabloní a třešní se nerada vzdává 
své nadvlády. Májové deštíky a chlad-
nější počasí, dávají sice dle pranostik 
tušit dobrou úrodu, ale my lidé po 
dlouhých chladných měsících, pře-
cejen toužebně vyhlížíme sluneční 
paprsky.

Minul nás sv. Jiří a těžko říci, jestli 
vylezli všechny žáby a štíři, jak míní 
pranostika a kdo se vydal na „pouť“ 
do Citova lesní pěšinou, nemohl pře-
hlédnout množství barevných kvítků, 
které tvoří ten krásný jarní koberec 
a spolu s kvetoucími listnáči, mísí-
cí se s čerstvou pryskyřicí jehlična-
nů vytváří tu neopakovatelnou vůni 
jarního lesa. Však se mají včelky co 
ohánět, aby stihly opylovat všechny 
ty voňavé a barevné dary jarních polí, 
zahrad i lesů.

A jak ten čas utíká mílovými kroky 
stále kupředu, něco končí a něco začí-
ná. A je to vidět i na  dnešním zpravo-
daji. Pomalu se bude s vámi, našimi 
čtenáři, loučit rada zpravodaje, stejně 
tak jako zastupitelé obce. Z podzim-
ních voleb vzejde nové zastupitelstvo 
a to rozhodne, zda bude i nadále 
vydáván zpravodaj a nová redakční 
rada se ujme jeho tvorby. Nechci ale 
nijak bilancovat, to si možná nechám 
několika řádky na to úplně poslední 
číslo, které by ještě mělo vyjít někdy 
po prázdninách.

A co nového zpravodaj přináší? 
Naše čtenářka a přispěvovatelka paní 
L.Skopalová přišla s nápadem vytvo-
řit novou rubriku, které jsme dali 
název PROMĚNY.  Od tohoto vydá-
ní zpravodaje, bychom rádi zveřejni-
li vždy dvojici fotografi í, jednu  sta-
rou, zachycující pohled na naše obce 
v dobách minulých a pak současnou, 
pořízenou dle možností ze stejného 
místa. Jedná se mnohdy o promě-
ny vskutku zajímavé, které si často 
ani neuvědomíme, protože tu žijeme 
a ty změny vnímáme kontinuálně 
jako souvislý proces. Jsou však  vel-
mi markantní z pohledu pamětníků 
a občanů, kteří se z naší obce odstěho-
vali a po létech k nám opět zavítají.

O připravovaných akcích infor-
muje v úvodníku starosta městyse. 
Je zřejmé, že některé projekty svým 
rozsahem překračují rámec funkčí-
ho období současného zastupitelstva 
a jsou připravovány už pro to příští, 
aby byla zajištěna kontinuita rozvoje 
našich  obcí. Rovněž v otázce „Pís-
kovna Věrovany“ by mělo být pokra-
čováno tak, aby byly hájeny zájmy 
občanů naší obce. O aktuálním dění 
kolem pískovny informuje ve svém 
článku ing. Urbanová.

Společenská kronika nás rovněž pře-
svědčuje o nezadržitelnosti času a jako 
obvykle vítá nově narozené, blahopřeje 
jubilantům i loučí se s těmi, které jsme 
v obci  potkávali a kteří odešli navždy. 

Březen – Měsíc knihy, nás zavede 
do místní knihovny, kterou vzorně už 
hezkých pár let vede paní V. Land-
smanová, služebně nejstarší knihov-
nice na okrese  Nedá se vůbec říci, 
že by naše knihovna trpěla nedostat-
kem čtenářů – stačí se nejen podívat 
do statistik, které poskytla ve svém 
článku sama paní knihovnice, ale při 
sobotní návštěvě knihovny zjistíte, 
že se tam prostě „dveře netrhnou“. 
Knihovna nabízí nejen veřejné připo-
jení k internetu, ale rovněž množství 
knih a časopisů nejrůznějších žánrů 
pro všechny věkové skupiny, jakož 
i množství pohádkových a dětských 
knížek pro naše nejmenší. Knížky 
jsou obměňovány v rámci výměn-
ného knižního fondu a dokupovány 
nové z prostředků ÚM. Jen u časopisů 
je situace trochu jiná. Časopisy jsou  
poměrně drahé a vychází jich velké 
množství, nelze všechny pořizovat 
do knihovny. Jak ale říká knihovni-
ce paní Landsmanová,  mnozí lidé si 
koupí třeba cestou do práce nějaký 
časopis a až ho přečtou, místo toho, 
aby jej hodili do popelnice, zamíří  
s ním do knihovny a dají tak k dis-
pozici i ostaním čtenářům. Domní-
vám se, že je to docela hezký příklad 
vzájemné výpomoci a patří takovým 
lidem dík. 

III.Hanácká Hasičská pouť
Foto F.Mrázek /
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Vážení spoluobčané,

Takže až se vám bude doma pova-
lovat nějaký přečtený časopis, který 
byste už vyhodili, můžete jej poskyt-
nout dalším čtenářům. Jak říká paní 
knihovnice – stačí ho hodit kdykoliv 
do schránky s jejím jménem / býva-
lá pošta / třeba cestou za nákupem 
do prodejny Prodom nebo přinést 
v sobotu odpoledne přímo do knihov-
ny. Ráda také uvítá nové čtenáře 
a ochotně poradí s výběrem knih 
nejen z titulu své opravdu dlouho-
leté praxe, ale také proto, že sama je 
vášnivou čtenářkou a téměř všechny 
knihy v knihovně  přečetla.  Patří jí 
veliký dík.

Naše pravidelná dopisovatelka, 
paní B.Pospíšilová tentokráte zavzpo-
míná na Dub ve dvacátých a třicátých 
letech minulého století. Jak píše, bylo 

tehdy v obci  5 automobilů. To dnešní 
strážník obecní policie si na malý pro-
voz automobilů v obci určitě nemůže 
stěžovat. O vymezení činnosti, prá-
vech i povinnostech obecní policie 
nás informuje ve svém příspěvku 
strážník p.Hrabal. 

Proběhnuvší III. Hanácké hasičské 
pouti a informacem k rekonstrukci 
výletiště v Bolelouci se týkají další pří-
spěvky hasičů, která nám poslali Ing. 
Čečman a Mgr.Vystrčilová. Nechybí 
ani pravidelný příspěvek skautů, kde 
nás L.Vaňák seznamuje s jejich boha-
tou činnosí i plánovanými akcemi.

V předstihu také otiskujeme 
pozvánku na kurzy tance, které se 
uskuteční přímo v naší obci – v soko-
lovně. Začátečníci se mohou naučit 
tanečním krokům všech běžných tan-

na stránkách Dubského zpra-
vodaje a internetových stránkách 
www.mestysdub.cz vás pravidelně 
informuji o aktuálně probíhajícím 
dění záměru „Pískovna Věrovany“.

Plynule tedy navazuji na článek 
v minulém čísle 1/2010, který obsa-
hoval:
- rekapitulaci dění v letech 2008-
2009
- informaci o referendu v říjnu 2009 
ve Věrovanech
- usnesení  Krajského soudu v Ostra-
vě o prohlášení referenda za neplatné
- usnesení zastupitelstva Obce Věro-
vany o podání ústavní stížnosti
- informaci o založení občanského 
sdružení ve Věrovanech „ Za klidný 
život bez pískovny“
- článek byl ukončen odkazem na 
www.cenia.cz

Dne 13.1.2010 byla zveřejněna 
Ministerstvem životního prostředí na 
uvedených stránkách dokumentace 
o posuzování vlivu na životní pro-
středí dle zák.č. 100/2001 Sb. K doku-
mentaci poslal  negativní stanovisko 
Městys Dub nad  Moravou, Země-
dělské družstvo Dub nad Moravou, 

rovněž negativní stanovisko  bylo 
zasláno občanským sdružením Blok. 
Ke stanovisku sdružení  je doloženo 
vyjádření Okresní agrární komory 
v Olomouci, podepsané ředitelem 
ing. M.Porčem. Opakovaně vyjadřuje 
nesouhlas se záborem 65 ha kvalitní 
zemědělské půdy, dále viz citace:

„Uvažované zřízení pískovny 
považujeme za krátkozraký a silně 
ekonomicky podložený subjektivní 
cíl úzké skupiny lidí, bez ohledu na to, 
že  takováto konečná likvidace půdy 
přinese problémy nejen současné, 
ale zejména příštím generacím. Jsme 
přesvědčeni, že tento různě podpůr-
ně a účelově zdůvodňovaný požada-
vek na zřízení pískovny nepřevyšuje 
skutečný veřejný zájem,  spočívající 
v ochraně zemědělské půdy nejen jako 
základní neobnovitelné složky život-
ního prostředí, ale i jako významné-
ho zdroje potravin, krmiv a zdrojů 
energie, bez kterého se žádná země 
neobejde“.

Připomínky k dokumentaci byly 
zaslány na Ministerstvo  životního 
prostředí do stanoveného termínu, 
tj. do 22.2.2010.

Obec Věrovany podala dne 

8.1.2010 ústavní stížnost k Ústavnímu 
soudu proti zneplatnění referenda.

Usnesení  Ústavního soudu v Brně 
ze dne 10.2.2010 : ústavní stížnost se 
odmítá.

V současné době probíhá:
Ministerstvo životního prostředí 

vybralo tzv. posudkáře, ten na zákla-
dě dokumentace a všech připomínek 
účastníků řízení zpracovává posu-
dek.

Co bude následovat ?
Zpracovatel posudku zašle posu-

dek příslušnému úřadu – Ministerstvu 
životního prostředí v dohodnutém 
počtu, termínu a formě. Ministerstvo 
zašle posudek do 5 dnů od obdržení 
oznamovateli, dotčeným správ-
ním úřadům a dotčeným územním 
samosprávním  celkům, v téže lhů-
tě se posudek zveřejní na internetu. 
K posudku je  každý oprávněn zaslat 
Ministerstvu  živ. prostředí ve lhůtě 
do 30 dnů písemné vyjádření. Pokud 
úřad obdržel nesouhlasné vyjádře-
ní k dokumentaci nebo k posudku, 
zajistí veřejné projednání/ §7, §8, §9 
zák.č. 100/2001 Sb./ Účast vás občanů 

ců, mírně pokročilí oprášit své poza-
pomenuté znalosti ze školních taneč-
ních a zkušení se mohou seznámit 
s novými trendy na poli tance a spo-
lečenského vystupování. Vítány jsou 
přátelské i manželské páry  každého 
věku.    

Do uzávěrky minulého čísla se 
nám už nedostal příspěvek p. Hradila 
o vánočním turnaji v mariáši. Zařa-
zujeme ho tedy do dnešního čísla. 
Tabulky rozpisů zápasů oddílu kopa-
né nám zaslal p. Kotulek.

Přeji všem jen to dobré, krásné 
jarní i letní dny, hezké prázdniny 
i čas dovolených a těším se na shleda-
nou nad posledním zářiovým číslem 
Dubského zpravodaje.

F.Mrázek
Předseda rady DZ
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na tomto veřejném projednání  bude 
nezbytně nutná.

Na základě dokumentace, posud-
ku a veřejného projednání záměru 
vydá Ministerstvo životního prostře-
dí stanovisko k posouzení vlivů na 
záměru na životní prostředí ve lhůtě 
do 45 dnů ode dne zveřejnění infor-
mace a posudku. Platnost stanoviska 
je 2 roky ode dne vydání.

Na  den 1.3.2010 bylo na naše opako-
vané žádosti dohodnuto jednání zástup-
ců tří obcí –    Dubu nad Mor., Brodku 
u Př. a Citova  u náměstka ministra  na 
Ministerstvu životního prostředí. Dne 
25.2.t.r. bylo však toto jednání odvoláno 
s tím, že bude stanoven náhradní ter-
mín. Dosud se tak nestalo.

Při jednání v únoru tohoto roku 
– uskutečnilo se na půdě ZD Dub nad 

Mor. – navrhl pan F.Jampílek obča-
nům možnost výjezdu na jeho nákla-
dy do pískoven, které provozoval či 
provozuje. Pokud bude o tento výjezd 
ze strany občanů zájem, můžete se 
přihlásit  u mě. 

Vážení spoluobčané, o dalším 
průběhu řízení budete pravidelně 
informováni.

Ing. Hana Urbanová

Březen - měsíc knihy

Měsíc březen je každoročně nazý-
ván měsícem knihy, ale v letošním 
roce je nazýván měsícem čtenářů. 
Proto bych chtěla seznámit občany 
i čtenáře naší knihovny s její činností.

Knihovna v Dubě vznikla v roce 
1909, kdy se čtenářský kroužek Hav-
líček, který byl založen bratry Vycho-
dilovými v Tučapech v roce 1906 
změnil na obecní knihovnu.

Během desetiletí se střídala mís-
ta, kde se půjčovalo, střídalo se kni-
hovníci. Pamětníci si jistě vzpome-
nou na p.Hanečku, p.učitele Vašíčka, 
p.učitele Neplecha, který byl za svoji 
knihovnickou práci oceněn minist-
rem kultury.

Já jsem převzala knihovnu v Dubě 
v roce 1976, kdy byla knihovna, jak si 
jistě mnozí z vás vzpomenete, v malé 
místnosti v druhém poschodí na faře. 
V té době bylo zapsáno 314 čtenářů 
a knihovna měla 4 300 svazků.

Na podzim v roce 1976 byla knihov-
na přestěhována do sokolovny, kde jsem 
půjčovala až do roku 1998. Během této 
doby bylo uspořádáno spoustu soutěží 
a výstavek. V roce 1989 naše knihovna 
v krajské soutěži vesnických knihoven 
získala první místo.

V roce 1998 obecní zastupitelstvo 
rozhodlo přestěhovat knihovnu do 
prostor  bývalé obřadní síně, kde zís-
kala knihovna prostředí odpovídající 
významu knihovny.

V současné době má knihovna 
3 000 knih a zapsáno je 110 čtenářů, 
kteří si za rok 2009 vypůjčili 8800 
knih a časopisů. V knihovně je k dis-
pozici zdarma internet.

Čtenáři mají k dispozici kromě 
základního fondu knih i výběr z nově 
vycházejících knih z výměnného fon-
du. Výměnný fond jsou soubory knih, 
zakoupené ministerstvem kultury a za 
spoluúčasti Okresní knihovny v Olo-
mouci jsou 3x až 4x ročně měněny. 
Nové knihy jsou rovněž doplňovány 
z fi nančního příspěvku úřadu Městyse.

Za těch 34 let mé práce v knihov-
ně mám radost, když přijdou rodiče, 
kteří jako děti byli stálými návštěvní-
ky, zúčastnili se besed a soutěží a teď 
přivedou své děti. To, že ze 110 čte-

Paní Landsmanová vede knihovnu už 34 let.
Foto F.Mrázek

Knihovna v sokolovně
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Tradiční den čarodějů a čarodějnic v mateřské škole

Místní knihovna nemá nouzi o čtenáře všech věkových sku-
pin. / Foto F.Mrázek/

nářů je 25 dětí do 15 let je myslím dobře, přesto, že mají 
v dnešní  době tolik jiných možností.

Můj příspěvek bych ukončila citátem A.S.Puškina.
„Čtení je nejlepší učení. Sledovat myšlenky velkého 

člověka je nejzajímavější.“
Landsmanová Věra

knihovnice    
P.S.
Dlouholetým knihovníkem v Tučapech byl Rudolf Vlá-

čil, který zde působil 40let. Vzděláním profesor na země-
dělské škole poskytoval v této knihovně i dobré rady pro 
zahrádkáře. Po něm převzal knihovnictví Oldřich Vycho-
dil, syn jednoho ze zakladatelů této knihovny Jana Vycho-
dila. Po přestěhování knihovny z Tučap do Bolelouce je 
v současné době knihovníkem Jaroslav Fojtík. Knihovna 
je v budově bývalé MŠ.

Dubská  knihovna

Ještě před uzávěrkou Zpravoda-
je se mně dostal do rukou článek 
p. Landsmanové o naší knihovně.

Nemohla jsem k článku nenapsat 
pár vět. 

Velice jsem  překvapena  a  mno-
zí z Vás jistě také, že  knihovna 
Dubě  vznikla  již v roce1909 a trvá  
dodnes.

Znala jsem trochu knihovnu na 
zdejší faře, ale pravidelnou čtenářkou 
jsem se stala až po roce 1976, kdy se 
knihovna přestěhovala do sokolovny, 
dnešní skautské  klubovny. 

Nejen já, ale i ostatní čtenáři, kte-
ří dnes knihovnu navštěvují v býva-
lé obřadní síni vidí, že tyto prostory 
pro půjčování knih a časopisů jsou 
důstojným místem.

Každou sobotu odpoledne se zde 
setkáváme nejen se stálými  čtenáři, 
ale i dětmi s rodiči nebo žáky školy, 
kteří si půjčují povinnou četbu nebo 
čtení zábavné.

Dík paní knihovnici, která nás za ta 
dlouhá léta většinou dobře zná a může 
nám proto poradit a nabídnout knihy 
o kterých ví, že nás budou zajímat. 

Dík za záslužnou práci, kterou tak 
dlouho vykonává, protože bez lásky 
ke knihám by asi těžko mohla být 
dobrou knihovnicí – a tou myslím 
také je. 

Popřejme jí zdraví, dobrou mysl, 
ale také stále více, nás čtenářů. 

Mezi nejvěrnější a dlouhá léta stálé 
čtenáře patří paní Drahomíra Wagne-
rová a pan František Petřík. Také jim 
přejme, aby ve zdraví ještě dlouhou 
dobu dubskou knihovnu navštěvovali 
a přečetli ještě mnoho pěkných knih. 

J. Baštanová

Čaroděj Dobroděj a čarodějka 
z Dubu

sešli se opět v mateřské škole 
u starého dubu.

Bylo trochu strachu, ale hlavně 
plno zábavy, speciální jídlo bylo při-
praveno, úkoly byly splněny, dárečky 
předány.

Takže zase za rok se na Vás budou 
těšit 

Vaše čarodějné dětičky
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Jak se žilo v Dubě ve dvacátých a třicátých letech minulého století

V té době byl život jistě těžší, pro-
tože nebylo elektrických přístrojů, 
jako máme dnes. Jen rozhlasové přijí-

mače se v domácnostech šířily. V obci 
bylo plno řemeslníků všeho druhu i 
prodejen s různým zbožím. Hostin-

ců zde bylo šest. Muži tam trávívali 
večery a sobotní noc mnohdy bývala 
velmi hlučná.

Válkův zájezdný hostinec – dnes budova školy

Dávná nehoda na „horní“křižovatce v Dubě
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Větší budova na náměstí měla nade 
dveřmi nápis Válkův zájezdný hostinec, 
ale v roce 1923 byl dům přebudován na 
Měšťanskou školu. Automobilů bylo 
tenkrát v Dubě (nikdy v Dubu!) cel-
kem pět. Vlastnil jej lékař, zvěrolékař, 
taxikář a dva živnostníci. Auta bývala 
hranatá, jezdila pomaleji a na křižovat-
kách i při nějakém nebezpečí troubila. 
I když mnoho aut nikde nejezdilo, bylo 
zajímavé, že na vrchní křižovatce (trasa 
Olomouc-Tovačov) došlo často ke sráž-
ce, dokonce se smrtelným 
úrazem.

Silnice ale prázdné 
nebývaly. Jezdily tam 
hospodářské povozy, 
tažené koňmi i hově-
zím dobytkem. Byli to 
nepostradatelní pomoc-
níci při polních pracích. 
Ale koníčci bývali i při 
jiných příležitostech, 
nejsmutnější bylo, když 
vezli nebožtíka na jeho 
poslední cestě. A nao-
pak, krásné bylo dívat 
se na ověnčené koně 
a kočáry, vezoucí sva-
tebčany ke kostelu. Nej-
lehčeji se však každému 
koníkovi poskakovalo na 
zasněžené cestě a tichem 

se nesl cinkot jeho zvonečku…
A jací lidé tenkrát byli? I tenkrát 

byla tráva zelená a sníh bílý a jako 
dnes nás i je  tenkrát trápily občas 
starosti, občas radosti. Dnes, když 
člověka něco tíží, měl by si říci to, co 
napsal Jiří Solar:  

…se usměj, rozesměj své srdce!…
…vzpomeň si na něco krásného

…Alespoň jednou denně..

Praga Piccola v Dubě – dvacátá léta min.stoletíPraga Piccola v Dubě – dvacátá léta min.století

…snad na jednu kvetoucí jabloň..
…na  jednu bílou zimní noc.…

…na jedno maminčino pohlazení…
...na jednu  krásnou chvíli své lásky…
…podívej se s důvěrou vzhůru k nebi…

od srdce si zazpívej!
A řekneš si, že život je přece jen krásný…  

 

Blažena Pospíšilová

Pohřeb – náměstí v Dubě
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Obecní policie informuje:

Pojem a postavení obecní poli-
cie:

Úkolem obecní policie je zabez-
pečování místních záležitostí veřej-
ného pořádku v rámci působnosti 
obce. 

Rozlišujeme obecní policie, kte-
ré jsou zřizovány obcemi, a městské 
policie, které jsou zřizovány městysy 
a městy.                         

Z hlediska pravomocí však není 
mezi obecní a městskou policií žád-
ný rozdíl!                              

Rozdíl je pouze v názvu. Napříš-
tě, je-li hovořeno o obecní policii, 
rozumí se tím i městská policie.

Obecní policie Dub nad Mora-
vou ,,není podřízena” žádné obecní 
či městské policii a  také ani Policii 
ČR.

Obecní policie spolupracuje 
s Policií České republiky za podmí-
nek daných zákonem.

Náplň činnosti obecní policie, 
resp. strážníka:     

Obecní policie při zabezpečo-
vání místních záležitostí veřejné-
ho pořádku a plnění dalších úkolů 
podle zákona o obecní policii nebo 
zvláštního zákona: 
1. přispívá k ochraně a bezpečnosti 

osob a majetku,
2. dohlíží na dodržování pravidel 

občanského soužití,
3. dohlíží na dodržování obecně 

závazných vyhlášek a nařízení 
obce,

4. podílí se v rozsahu stanoveném 
tímto nebo zvláštním zákonem 
na dohledu na bezpečnost a ply-
nulost provozu na pozemních 
komunikacích,

5.  podílí se na dodržování práv-
ních předpisů o ochraně veřej-
ného pořádku a v rozsahu svých 
povinností a oprávnění stanove-
ných tímto nebo zvláštním záko-
nem činí opatření k jeho obno-
vení,

6.  podílí se na prevenci kriminali-
ty v obci,

7. provádí dohled nad dodržová-

ním čistoty na veřejných pro-
stranstvích v obci, 

8. odhaluje přestupky a jiné správ-
ní delikty, jejichž projednávání 
je v působnosti obce, 

9. poskytuje za účelem zpracová-
ní statistických údajů Minister-
stvu vnitra České republiky na 
požádání údaje o obecní policii. 
Povinnosti a oprávnění stráž-

níka:                              
Za tímto účelem strážníci dis-

ponují podobnými povinnostmi 
a oprávněními jako příslušníci Poli-
cie České republiky (např. povin-
nost provést zákrok, úkon nebo jiné 
opatření, je-li páchán trestný čin, 
přestupek nebo správní delikt a to 
i v mimopracovní době, oprávně-
ní požadovat vysvětlení, požado-
vat prokázání totožnosti, předvést 
osobu, odebrat zbraň, zakázat vstup 
na určená místa, otevřít byt nebo 
jiný uzavřený prostor, odejmout 
věc, použít technický prostředek 
k zabránění odjezdu vozidla, roz-
hodnout o odstranění vozidla, které 
tvoří překážku silničního provo-
zu nebo neoprávněně parkuje na 
vyhrazeném parkovišti, zastavo-
vat vozidla, usměrňovat provoz na 
pozemních komunikacích, měřit 

rychlost vozidel, zjišťovat, zda není 
osoba pod vlivem alkoholu nebo 
jiné návykové látky, použít donu-
covací prostředky (včetně služební 
zbraně)

Vozidlo obecní policie označené 
modrým nápisem na bílém podkla-
dě a vybavené zvláštním zvukovým 
výstražným zařízením, doplně-
ným zvláštním výstražným světlem 
modré barvy (majákem) je vozidlo 
,,s právem přednosti v jízdě”.

Obecní policie působí na kata-
strech obcí: Dub nad Moravou, 
Tučapy, Bolelouc, Blatec, Kocanda, 
Hrdibořice a Kožušany – Tážaly.

Obecní policie:    
 tel. 724 549 019
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III. Hanácká hasičská pouť v Dubu nad Moravou

Stává se tradicí, že hlavní poutní 
sezóna bývá v našem kostele v Dubu 
zahájena poutí hasičů. Před třemi lety 
přišel s nápadem uspořádat hasičskou 
pouť na našem Mariánském poutním 
místě bratr Josef Pavlík z nedalekého 
Tovačova. To, že to byla myšlenka dob-
rá, se mohli všichni poutníci i návštěv-
níci přesvědčit na již třetím ročníku. 
Letošní, opravdu krásné jarní, počasí 
přivítalo odpoledne v sobotu 17. dubna 
2010 zástupy poutníků a hasičů v mod-
rých uniformách. Ti se úderem druhé 
hodiny odpolední vydali v mohutném 
průvodu z Náměstí v Dubě směrem 
k poutnímu kostelu. Po cestě se poklo-
nili u sousoší svatého Floriána. Před 
vchodem kostela poutníky přivítal 
hlavní celebrant slavnostní mše sva-
té Mons. Josef Nuzík, generální vikář 
olomoucké arcidiecéze spolu s pol-
ským knězem P. Prof. Jerzym Urbanem 
z Opole a místním duchovním správcem 
P. Janem Kornekem.  Při mši svaté 
jsme vzpomenuli přímluvnou modlit-
bou i na oběti letecké havárie v Polsku. 

III. Hanácká hasičská pouť / fota F.Mrázek/
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Z tohoto smutného důvodu nepřicesto-
vala předem ohlášená početná skupina 
polských hasičů. I tak byl kostel plný  
mladých i zasloužilých členů, více jak 
třiceti hasičských sborů z celé široké 
Hané. Na závěr bylo předáno jedenáct 
čestných uznání ve formě skleněných 
plaket zasloužilým a stále aktivním 
hasičům z rukou předsedy ÚKRR SH 
ČMS PhDr. Josefa Juráně. Potom již 
následoval pouťový program v prosto-
rách mezi kostelem a farou, kde vyhrá-
vala na zcela novém mobilním pódiu 
dechová kapela Věrovanka. 

Občerstvení bylo vskutku bohaté 
a i nejmenší účastníci si přišli na své 
například na skákacím hradě nebo se 
mohli vyřádit v pěnovém polštáři, který 
pro ně vyrobili členové Dubského sbo-
ru ve spolupráci s HZS OK. Své umění 
všem přítomným předvedli malí a velmi 
šikovní Dubští dráčci v ukázce záchra-
ny kočky na stromě a jejího ošetření. za 
velikého potlesku přihlížejících.

Také hasiči a hasičky všech věkových 
skupin mohli své schopnosti předvést 
při požárním útoku pomocí historické 
ruční stříkačky, kterou zapůjčilo SDH 
Věrovany. Nejlepší čas měli ovšem naši 
nejmenší, ale v podstatě vyhráli všichni! 

Rovněž soutěž o nejhezčí historickou 
stříkačku byla vyhodnocena v závě-
ru akce a vyhráli hasiči z Chválkovic, 
kteří navíc  upoutávali přítomné svými 
dobovými uniformami. Co dodat závě-
rem? Hlavně poděkovat organizátorům 
z Dubu a celého okrsku Dub, Tovačova, 
Ivaně a Kojetína za čas a poctivou pří-
pravu pouti a snad se na stejném místě 

potkáme i příští rok. Protože děkovat 
je pořád za co a setkávat se na takovéto 
akci je příjemné a jistě lepší, než u požá-
ru nebo jiných přírodních pohrom. 

Ing. Ivo Čečman, 
kulturní referent SDH Dub n. Mor.

Mgr. Marcela Vystrčilová, 
vedoucí mládeže
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Informace k rekonstrukci výletiště v Bolelouci

Sbor dobrovolných hasičů Dub 
nad Moravou dne 22. března 2010 
podal do Regionálního operačního 
programu, oblast podpory Rozvoj 
venkova, dvě projektové žádosti na 
rekonstrukci výletiště v Bolelouci. 
První do podoblasti 2.3.2 Sociál-
ní infrastruktura s rozpočtem asi 
19,4 milionu Kč. Jeho cílem je zrekon-
struovat stávající budovu,  zastřešení 
venkovního posezení a taneční par-
ket, vybudovat nové podium, dětské 
a sportovní hřiště, tribunu pro diváky, 
loděnici, sociální zázemí a také vybu-
dovat přístupovou lávku přes Mlýn-
ský potok. Druhý projekt v podob-
lasti 2.3.1 Fyzická revitalizace si klade 
za cíl terénní úpravy areálu, komuni-

kace a parkoviště, zvýšení hráze řeky 
a oplocení areálu. Jeho rozpočet je 
plánován asi na 9,9 milionu Kč.

V současné době obě žádosti pro-
šly administrativní kontrolou a budou 
předány dvěma nezávislým hodno-
titelům. V červenci 2010 pak bude 
zasedat hodnotící komise a ta roz-
hodne o konečném pořadí a schvále-
ní. Pokud vše dobře dopadne, tak po 
dopracování žádostí bychom mohli 
koncem roku 2010 podepsat smlou-
vy o poskytnutí dotací a na jaře 2011 
plánujeme začít s rekonstrukcí.

Partnerem v obou projektech je 
Městys Dub nad Moravou a jeho 
zásluhou budeme moci projekty rea-
lizovat, jelikož se bude podílet ze své-

ho rozpočtu přislíbenými 10%.
Pokud vše vyjde podle plánu, na 

podzim 2011 otevřeme nově zrekon-
struovaný areál, ve kterém najdete 
všichni místo ke svému sportovní-
mu a kulturnímu vyžití i  k odpočin-
ku. Rovněž na červnovém veřejném 
zasedání zastupitelstva budeme tento 
projekt podrobněji prezentovat, tudíž 
pokud vás více tato akce zajímá přijď-
te, bude zde přítomna i projektová 
manažerka paní Šnajdrová.

Mgr. Marcela Vystrčilová,
vedoucí projektu za SDH 

Dub nad Moravou

Skautská hlídka

Informace o činnosti skautských 
oddílů Dakota a Severka Dub nad 
Moravou

Letošní zimy jsme si užili dosta-
tečně. Hned na první lednové 
schůzce jsme se na sněhu vyřádili. 
Prakticky celou schůzku 8.1.jsme 
byli venku, za hustého sněžení. 
Zvládli to i ti nejmenší.

V průběhu zimy a jara, stále 
v pravidelných 14-ti denních inter-
valech, zajíždíme na přerovský 
bazén, čehož využívají i naši spo-
luobčané.

V únoru jsme s našimi nejmen-
šími uskutečnili oblíbené spaní 
v klubovně, kde  si děti zahrály 
spoustu her, zazpívaly a  četly se 
povídky. Děti si také sami vaři-
ly (samozřejmě pod pohledem 
vedoucích), všechno co se vaření 
jídla a úklidu po jídle týče, zvládly 
na pochvalu a ještě je to náramně 
bavilo. A že jim to, co si uvařily 
i chutnalo, svědčil i vylízaný hrnec.

V průběhu února měla napil-
no i naše děvčata z country stepu, 
která nacvičovala nový tanec, ale 
i z vystoupení na Hanáckém ple-
su v Tovačově, na skautském plesu Skautský country bál
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v Velkém Týnci, na plesu v Blatci 
a na Sokolském plesu v Dubu nad 
Mor.

Dne 19.2. jsme připravili spaní 
v klubovně i pro starší členstvo. 
Využili jsme toho k připomenutí 
tradičního Dne zamyšlení 22.2.

Dne 13.3. se uskutečnil skautský 
country bál. V letošním roce, kdy 
oslavujeme 20 let činnosti oddílů 
Dakota a Severka , jsme vyzdobi-
li sál i fotografiemi z naší bohaté 
činnosti. Na starých fotografiích 
si připomínali své dětství ti, kteří 
dnes zakládají rodiny a prošli  naši-
mi oddíly. O program se postarali 
naši kamarádi ze skupiny Šediváci, 
děti z oddílů a vystoupení skupi-
ny Rebelky, ze Senior klubu Dub 
nad Moravou. Úvod obstarali naši 
nejmenší (13 párů), kteří za velké-
ho povzbuzování dospěláků svůj 
tanec zvládli na jedničku. 

Nejmenší tanečníci měli jen 
4 roky. Po další hudební serii při-
šly ke slovu Rebelky, potom ukázka 
ze skautské sebeobrany a nakonec 
naše stepařky. Dlouho očekávaný 
nový tanec děvčata zvládla bra-
vurně. Patří za to velký dík Katce 
Kunstlerové, která, ač maminka od 
3 malých dětí, si najde na holky čas 
a věnuje se jim. Pak už proběhla 
tombola a pohodový večer spěl ke 
svému závěru. Děkuji touto cestou 
všem sponzorům, všem vystupují-
cím a personálu, všem lidem, kte-
ří nás navštívili a našli si zalíbení 
v dobré country muzice.

Při této příležitosti upozor-
ním na jednu mimořádnou změ-
nu týkající se letního indiánského 
dětského dne a country bálu kona-
ného u bolelouckého jezu v pátek 
16.7.2010 od 14 hod dětský den 
a od 20 hod. country bál.

 
V sobotu 27.3. jsme proved-

li tradiční sběr kovového šrotu. 
Děkuji za spolupráci našim obča-
nům a také vedení Městyse Dub 
nad Moravou. Velký dík také patří 
těm, kteří pomáhali s nakládáním.

Dne 16-18.4. odjíždíme na 
víkendový pobyt na lovecké chatě 
v Pěnčíně.

Přeji krásné jarní dny.
Lubomír Vaňák

Sběr kovového šrotu

Naše stepařky
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Kde?  Taneční sál v Sokolovně v Dubu nad Moravou, na ulici Tyršova v Dubě

Kdy?  od 12.9. každou neděli do 14.11. 2010, vždy 19– 21hod., sobota 20.11.2010 taneční 
   odpoledne pro vás, známé a přátele s živou kapelou

Cena?  za 1 pár za 10 dvouhodinových lekcí = 2000 Kč
  
Program:  waltz, valčík, tango, quickstepp, rumba, cha-cha, polka, jive

Co nového se dozvíte v tanečním kurzu?
- nejenom jak se jednotlivé tance dělají, ale také proč právě takto…
- jak si všechno usnadnit…
- jak se cítit lépe při tanci…
- proč tanečníci nestárnou…
- a mnoho dalších zajímavostí, které souvisí s tancem a vztahy mezi muži a ženami…
- co jste pozapomněli, individuálně a diskrétně připomeneme
- vhodné pro každý věk…
- připomeneme si základní rytmy a fi gury a budeme jednotlivé tance dále rozvíjet o další fi gury a rytmizace
- pomůžeme vám lépe vyjádřit charakter jednotlivých tanců a Váš taneční projev

Informace:

Vzhledem ke kapacitě kurzu se již nyní můžete hlásit (jména, mail, telefon) a uhradit si rezervační poplatek 
ve výši 1000,- za pár. Zbytek za cenu kurzu nutno uhradit při první hodině!

V případě nenastoupení do kurzu je nutno sehnat za sebe náhradu, rezervace se bude vracet pouze v případě 
jen vážného onemocnění nebo potvrzení od lékaře!

Co potřebujete: 
slečny, dívky, paní – pohodlnou sukni či šaty  a boty na podpatku, mladí muži a pánové pohodlné kalhoty 
(ne rifl e) a společenské boty (ne tenisky apod.), a všichni nezbytný deodorant!

Lektor: Luděk Zámečník

Organizátorka tanečních kurzů: 
Mgr. Marcela Vystrčilová, mobil 737470824, mail vystrcilova.marcela@seznam.cz, 
adresa: Bezejmená 140, 783 75 Dub nad Moravou

Kde

Kdy?Kdyy?

de

?Kd
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Rozpis zápas  oddílu kopané TJ Sokol Dub nad Moravou - JARO  2010 

    
MUŽI-
1.A.m. DOROST

STARŠÍ
ŽÁCI

MLADŠÍ
ŽÁCI

DATUM ZA . So - ÚZM ZA . Ne - ÚZM ZA .
SO-2

1/4hod.PÚZM ZA .
NE-2

1/4PÚZM

27.3. So-15:00 
DUB-

JESENEC Ne-15:00 HN VOTÍN-DUB So-12:45 DUB-HORKA   volno 

3.4 So-16:00 
PLUMLOV-

DUB Ne-16:00 DUB-DOLANY Ne-13:45 
TROUBELICE-

DUB So-14:00 
DUB-

NEDV ZÍ

10.4. So-16:00 DUB-KOJETÍN Ne-16:00 
DUB-

CHOMOUTOV Ne-12:00 HA OVICE-DUB So-13:45 
DUB-

V.BYST ICE

17.4. So-16:30 
*KLENOVICE-

DUB* So-14:15 ERVENKA-DUB So-14:15 DUB-LITOVEL Ne-13:30 
NOVÉ SADY-

DUB

25.4. Ne-16:30 
TROUBKY-

DUB So-16:30 DUB-SLATINICE So-14:15 
MLAD JOVICE-

DUB Ne-14:15 
DUB-VELKÝ

ÚJEZD

1.5. So-16:30 
DUB-

ECHOVICE Ne-16:30 ŠT PÁNOV-DUB So-14:15 
DUB-

DOLOPLAZY   volno 

9.5. Ne-10:00 
OPATOVICE-

DUB So-16:30 DUB-HORKA So-13:30 HN VOTÍN-DUB Ne-14:15 
DUB-

DOLOPLAZY

15.5. So-16:30 
DUB-

KOŽUŠANY So-14:15 GRYGOV-DUB   volno So-9:00 
KOŽUŠANY-

DUB

22.5. So-16:30 BRODEK-DUB Ne-16.30 DUB-B LKOVICE Ne-11:30 
CHVÁLKOVICE-

DUB   volno 

29.5. So-16:30 DUB-LIPNÍK Ne-14:15 HA OVICE-DUB So-14:15 DUB-ŠUMVALD   volno 

5.6. So-16:30 NÁM S -DUB Ne-16:30 
DUB-VELKÝ

TÝNEC So-12:30 ERVENKA-DUB   volno 

12.6. So-16:30 
DUB-

SLATINICE   volno So-14:15 
DUB-

BOHU OVICE   volno 

20.6. Ne-16:30 
MOSTKOVICE-

DUB So-16:30 DUB-DOLOPLAZY   volno     

* h išt  N m ice n.H.  

Vánoční turnaj v mariáši

Vážení přátelé, pokud si ještě vzpo-
mínáte, loni touto dobou jsme Vás 
informovali o našem „nultém“ ročníku 
turnaje v mariáši. Vzhledem k velice 
kladnému ohlasu jsme zorganizovali 
náš I. Ročník turnaje v mariáši.

Turnaj se uskutečnil dne 
30.12.2009 v Bolelouci v pohostinství 
U kříže a  zúčastnilo se 18 hráčů. Sou-
těž probíhala ve stejném duchu jako 
vloni. Hrát se začalo ve 14 hod. a hrá-
lo se nepřetržitě, vyjma přestávky na 
jídlo, až do 20 hod. Bohužel jsme ani 
letos nedosáhli toho, aby se našeho 
turnaje zúčastnila některá příslušnice 
„něžného pohlaví“.

Pokud jde o výsledkovou listinu, 
na prvním místě oproti loňsku nedo-
znala žádné změny – obhájil Jan Neu-
bauer z Dubu. Na dalších místech 
se pak umístili : Vlastimil Pospíšil  

a Zbyněk Rych-
lý. Všichni jme-
novaní dostali 
hodnotné dary 
a vítěz získal 
putovní pohár.

Pro zajímavost 
bychom chtěli 
uvést, že  letos se 
rovněž zúčast-
nil jednoznačný 
favorit turnaje pan 
Coufalík, kterému 
se však bohužel 
tentokrát příliš nedařilo, ale jak se říká, 
není důležité vyhrát, ale zúčastnit se.

Na zajištění a zdárném průběhu 
turnaje se podíleli naši známí spon-
zoři – Vlastimil Pospíšil, Stavebniny 
Ballus, pan Beneš a Pivovar Zubr.

Na závěr bychom chtěli poděkovat 
našim sponzorům, divákům a hos-

tům a v neposlední řadě i všem účast-
níkům. Na turnaji bylo domluveno, 
že se již všichni těší na jeho pokračo-
vání letos – kam jste všichni srdečně 
zváni !

Za hráče a realizační tým turnaje
 Zbyněk Hradil.
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PROMĚNY

Náměstí v Dubě – 80. léta minulého století / Foto. p. Šnajdr /

Náměstí v Dubě – současnost / Foto. F.Mrázek /


